
Znak postępowania:  Nr ZP 272.4.14

Zapytanie  Wykonawcy  z  dnia  01.12.2014r.  do  przetargu  nieograniczonego  na  „Odbiór  i
zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych i
niezamieszkałych na terenie  gminy Czastary.”

Pytanie 1
Dotyczy: załącznika nr 6 do SIWZ (Projekt Umowy) §5 ust. 8:
„Wykonawca zobowiązany jest do porozumiewania się z Zamawiającym drogą elektroniczną poprzez
system  informatyczny  kompatybilny  z  systemem  informatycznym  będącym  własnością
Zamawiającego dotyczący gospodarowania odpadami”.

Ustawodawca  wprowadzając  rozporządzenie  wykonawcze  Ministra  Środowiska  w  sprawie
szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z
dnia 11 stycznia 2013 r. wprowadził obowiązek w postaci:
§  5  ust.  1  pkt.  2  litera  a)  monitoringu  bazującego  na  systemie  pozycjonowania  satelitarnego,
umożliwiający  trwałe  zapisywanie,  przechowywanie  i  odczytywanie  danych  o  położeniu  pojazdu  
i  miejscach postojów oraz lit.  b) czujników zapisujących dane w miejscach wyładunku odpadów –
umożliwiające weryfikacje tych danych. 
Obowiązek ten w pełni  powinien zagwarantować monitorowanie wykonywania usług.  Wykonawca
posiada  system  operacyjny,  w  którym  zostaną  zaewidencjonowane  trasy  przejazdu,  częstotliwość
odbioru, rodzaj pojemników oraz miejsca odbioru i wyładunku odpadów. Zamawiający wprowadzając
do zamówienia porozumiewanie się drogą elektroniczną poprzez system informatyczny kompatybilny
z  systemem  informatycznym  będącym  własnością  Zamawiającego  dotyczący  gospodarowania
odpadami  -  doprowadza  do  dualizmu wykonywania  czynności,  a  to  z  kolei  prowadzi  do  wzrostu
kosztów.  Ustawodawca  wprowadzając  zmienioną  ustawę  (Ustawa  o  utrzymaniu  i  czystości  
w gminach) zapewne nie miał na celu wzrostu kosztów obsługi w przeliczeniu na 1 mieszkańca Gminy.
Taki wymóg Zamawiającego doprowadzi do zwiększenia kosztów jednostkowych na mieszkańca. Tak
sformułowane żądanie przekracza również wymogi Ustawodawcy. Ponadto nie posiadając wiedzy na
czym polega obsługa systemu, jakie czynności i ile czasu na ich wykonanie potrzeba, Wykonawca nie
ma  możliwości  dokładnego  skalkulowania  ceny  w  ofercie.  Wnioskujemy  
o wykreślenie tego punktu z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiajacy wykreśla §5 ust. 8.

Pytanie 2
Dotyczy: załącznika nr 6 do SIWZ (Projekt Umowy) §10 ust. 2 pkt. 5:
„Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: (…):
(…)  w  wysokości  500,00  zł  (słownie:  pięćset  złotych  00/100)  za  każdy  dzień,  w  którym  
w  godzinach  8:00  do  16:00  z  przyczyn  nie  leżących  po  stronie  Zamawiającego,  systemem
monitorowania  pracy  sprzętu  odbierającego  odpady  nie  działał  lub  w  którym  nie  możliwe  było
bieżące kontrolowanie przez Zamawiającego pracy sprzętu wykorzystywanego do wykonania usług
związanych z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów, trwające co najmniej 2 godziny”.

Brak podglądu może  wynikać z chwilowego zaniku zasięgu sieci GSM/GPRS. Dane o pracy pojazdu
zostaną  zaczytane  z  pamięci  wewnętrznej  urządzenia  (modułu  GPS)  do  systemu  monitoringu  po
przywróceniu  łączności  satelitarnej.  Czy  Zamawiający  dopuszcza  kontrolę  warunków świadczonych



usług określonych w § 5 ust. 1 Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dn. 11.01.2013 r. w sprawie
szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
poprzez składanie raportów (wersja  elektroniczna lub papierowa) następnego dnia po wykonaniu
usługi odbioru?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 3
Dotyczy: SIWZ rozdział 3 zadanie 3 pkt 2.3.4.pozycja w tabeli L.p. 5

Wnioskujemy o doprecyzowanie rozmiaru opon w tabeli pozycja L.p. 5 -„ 16 01 03 - Zużyte opony (do
rozmiaru 1250x400 mm)”. Doprecyzowanie rozmiaru opon do podanego rozmiaru gwarantuje, że nie
będą one pochodziły z działalności gospodarczej.
Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do propozycji.

Pytanie 4
Dotyczy: załącznika nr 6 do SIWZ (Projekt Umowy) §8 ust. 8:

„Wykonawca przekazuje Zamawiającemu bieżące informacje o adresach nieruchomości na których
zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady komunalne, a nie ujętych w bazie danych prowadzonej
przez Zamawiającego”. 

Wykonawca jako podmiot  odpowiedzialny za  odbiór  i  zagospodarowanie odpadów może wskazać
posesje,  z  których odpady nie  są  odbierane,  natomiast  nie  jest  w stanie  stwierdzić  czy  na  danej
nieruchomości zamieszkują mieszkańcy. Prosimy o doprecyzowanie zapisu lub jego wykreślenie.
Odpowiedź:  Zamawiajacy wykreśla §8 ust. 8

Pytanie 5
Dotyczy: SIWZ rozdział 3 zadanie 1 pkt 2.1.3. ppkt 3 c):

„3.c)w sytuacji, gdy ustalony dzień miesiąca dla odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny
od pracy, Wykonawca zapewni odbiór odpadów w pierwszym dniu roboczym następującym po dniu
wolnym od pracy”. 
Wnosimy o zmianę zapisu na:
„W sytuacji, gdy ustalony dzień miesiąca dla odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolnym
od pracy, Wykonawca uzgodni termin odbioru odpadów z Zamawiającym”.
Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę.

Pytanie 6
Dotyczy: SIWZ rozdział 3 zadanie 3 pkt 2.3.4. pozycja w tabeli L.p. 7.

Wykonawca uważa, że przy zbiórce odpadów wielkogabarytowych nie ma uzasadnienia do odbioru
wszystkich odpadów przypisanych do kodu 20 02 01.

Wnosimy o zmianę zapisu na:
„7. Odpady ulegające biodegradacji o kodzie 20 02 01 (powiązane gałęzie, listwy drewniane)”.
Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę.
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